Anno antēm ejusdem Imperatoris
duodecimo, Anencletus exactis in
episcopatu annis duodecim, successo-
rem reliquit Clementem. Quem qui-
dem Paulus Apostolus in epistola ad
Philippenses scripta, adjutorem suum
fuisse docet his verbis: Cum Clemente,
inquit, & ceteris adjutoribus meis quo-
rum nominā sunt in libro vita.

CAPUT XVI.

A

De epistola Clementis.

Hujus Clementis exstat epistola ab omnibus uno consensu recepta: eximia prorsus atque mirabilis, quam nomine Ecclesiae Romanae ad Corinthiorum ecclesiam scripsit, cum apud eos gravis esset exorta dissensio. Hanc in plerisque ecclesiis & nostrâ & superiori memoria palam recitari confuevisse comperimus. Porro supradicti Clementis tempore seditionem inter Corinthios esse commotam, locupletissimus testis est Hegesippus.

B

CAPUT XVII.

*De persecutione Christianorum sub Domitione.*Vide Ni-
cephor.
c. 9. 1. 3.

AT Domitionus cum jam multa in multis crudelitatis sua specimina edidisset, nec paucos nobilium atque illustrium virorum urbis Romae injustè interemisset, alias præterea innumerabiles summæ dignitatis viros licet infantes exilio & bonorum proscriptione multasset, ad extremum Neronianæ impietatis, bellique & odii adversus Deum, successorem se ipsum professus est. Quippe hic secundus persecutionem in nos concitat, quamvis pater ipsius Vespasianus nullam unquam injuriam nobis inferre tentasset.

CAPUT XVIII.

*De Iohanne Apostolo & ejus revelatione.*Vide Ni-
cephor.
ibid.

IN hac persecutione Joannes Apostolus idem & evangelista, qui etiam in vivis supererat, ob testimonium quod divino verbo perhibebat, in insulam Patrum traditur esse relegatus. Irenæus quidem in quinto adversus hæreses libro, scribens de numero quem efficiunt literæ nominis Antichristi, de quo in Joannis revelatione fit mentio, de Joanne loquitur his verbis: *Quod si hoc tempore nomen ipsius Antichristi palam prædicandum fuisset, prædictum id fuisset ab eo qui revelationem vidit. Neque enim dulcum, sed nostra propè modum ætate, sub exitum scilicet Imperii Domitioni hæc revelatione visa est.* Porro his ipsis temporibus doctrina fidei nostræ

KEFALAIION 15'.

Περὶ τῆς Κλήμεντος ἐπιστολῆς.

TOÚΤΩ ΔΗ̄ ΔΙΑΣ ΚΛΗΜΕΝΤΟΥ ὁ μολυκόν μένη μία ἀποστολή Φέρεται, μεγάλη γένους παραμοτία. Ήδη δέ περ τῆς Ρωμαίων εὐθυγάδει τὴν Κορινθίων διεύποστα, σδεσμούς την παραδεῖ τὸν Κορινθίου ψηφισμένης. ταῦτα οὐκέτι πλειστοὶ ἀπολογισταὶ ἐπὶ τῷ πονεῖδι δημοσιομένῳ πάλαι τε καὶ καθ' ἡμέρας αὐτῷς ἔγνωμεν. καὶ ὅπερ τὸν δημόρον ταῦτα Κορινθίων κεκίνητο σάσσως, αἰζοχεῖ μάρτυς ὁ Ηγήσιππος.